ESCRITURA DE RECTIFICACIÓN DE LA CESIÓN DE PARTICIPACIONES DE LA COMPAÑÍA 

MUEBLEFACIL CIA. LTDA. 

OTORGADA POR: LOS SEÑORES DIMAS ANDRÉS TOBÓN GÓMEZ, ANTONIO ESTEBAN GÓMEZ 

AGNOLI Y DIEGO JOSÉ GÓMEZ AGNOLI Y LA SEÑORA MARÍA LORENA ESTUPIÑAN MERELLO. 

CUANTIA INDETERMINADA 

DI 3 COPIAS 

ESCRITURA No. 04095 (CUATRO MIL NOVENTA Y CINCO) 

EN LA CIUDAD DE QUITO, DISTRITO METROPOLITANO CAPITAL DE LA REPUBLICA DEL 

ECUADOR, HOY DIA DOCE DE JULIO DEL DOS MIL DOCE, ANTE MI DOCTOR JAIME ANDRES 
  er 

A 

ACOSTA HOLGUIN, NOTARIO VIGÉSIMO OCTAVO DEL CANTÓN QUITO, COMPARECE A LA 
E cr TO RO

[...]

ESCRITURA DE CESIÓN DE PARTICIPACIONES SOCIALES DE LA COMPAÑÍA MUEBLEFACIL CIA 

«LTDA. 

OTORGADA POR: SEÑORES DIMAS ANDRÉS TOBÓN GÓMEZ, ANTONIO ESTEBAN GÓMEZ 

AGNOLI Y DIEGO JOSÉ GÓMEZ AGNOLI. 

A FAVOR DE: LA SEÑORA MARIA LORENA ESTUPIÑAN MERELLO. 

CUANTIA USD $ 4.500. 

DI > COPIAS 

ESCRITURA No. 02993 (DOS MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y TRES) 

EN LA CIUDAD DE QUITO, DISTRITO METROPOLITANO CAPITAL DE LA REPUBLICA DEL 

ECUADOR, HOY DIA PRIMERO DE JUNIO DEL DOS MIL DOCEJANTE MI DOCTOR JAIME ANDRES 
e rcinstiió a 

ACOSTA HOLGUIN, NOTARIO VIGÉSIMO. OCTAVO] DEL CANTÓN QUITO, COMPARECE A LA

[...]

CESIÓN A LA CUAL SE REFIERE ESTA ESCRITURA SEGÚN CONSTA EN EL PODER .QUE SE 

MENCIONA EN LA CLAUSULA DE COMPARECIENTES. QUINTA.- PRECIO.- EL VALOR DE CADA 

UNA DE LAS TRES CESIONES ANTES REFERIDAS ASCIENDE A UN MIL QUINIENTOS DÓLARES DE 

LOS ESTADOS UNIDOS DE NORTEAMÉRICA, DANDO UN TOTAL DE CUATRO MIL QUINIENTOS 

(US $ 4.500.00) DÓLARES, QUE HAN SIDO PAGADOS POR LA CESIONARIA EN DINERO EFECTIVO 

Y A PLENA SATISFACCIÓN DE LOS CEDENTES, QUIENES NO TIENEN NINGÚN RECLAMO QUE 

FORMULAR POR ESTE CONCEPTO. SEXTA.- ACEPTACIÓN.- CEDENTES Y CESIONARIA ACEPTAN 

LAS CESIONES HOY REALIZADAS POR SER EN SEGURIDAD DE SUS RESPECTIVOS INTERESES.

[...]

"...Yo, MARIA LORENA ESTUPIÑAN MERELLO otorgo un 
poder especial, amplio y suficiente a favor del señor RODRIGO ANDRES ESTUPIÑAN MERELLO, 

para que a mi nombre y representación firme y suscriba las escrituras públicas de cesión, a efecto 

de que la poderdante adquiera cuarenta y ocho mil (48.000) participaciones en la proporción del 
treinta y cinco punto veinte y nueve por ciento (35.29%) del capital social de la compañia 

denominada “MUEBLEFACIL COMPAÑÍA LIMITADA”, de nacionalidad ECUATORIANA en el 
precio y condiciones que determine la poderdante, por instrucciones simples giradas por escrito,